日本関節運動学的アプローチ（AKA）医学会

第２９回　関東地域技術研修会のご案内
平成２６年１月吉日

第２９回関東地域研修会

幹事　望クリニック整形外科　住田　憲是

拝啓
時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度当会会頭博田節夫先生及び指導医の先生方をお迎えして、日本AKA医学会第２９回関東地域技術研修会を下記のとおり開催致します。

今回の研修テーマは「AKA‐博田法による筋骨格系疼痛の診断と治療」です。

是非、ご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

敬具

記

【期　日】　平成２６年３月９日　（日曜日）　　９：５０～１５：１０
【会　場】　東京工科大学 蒲田キャンパス医療保健学部専用棟（12号館）

JR蒲田駅西口より徒歩３分・東急蒲田駅より徒歩２０分
【受講資格・人数】医師・歯科医師・理学療法士・作業療法士　　　７０名
【　受　講　費　】・日本AKA医学会会員・日本AKA医学会理学・作業療法士会会員　１６,０００円

　　　　　　　　　・非会員医師・理学療法士・作業療法士　　　　　　　　　　 １８,０００円

（昼食代を含む）

【指導者】　博田節夫先生、日本AKA医学会指導医、AKA医学会PT･OT会指導者
【申込締切日】　定員になり次第締切

【申込方法】　E-mailにて　shinmidori.rhb@gmail.com　宛に
　（横浜新緑総合病院　リハビリテーション部　桜井宏樹　TEL：045-984-2400　FAX：045-984-1325）

以下の事項を漏れなくご記入の上、お申し込み下さい。
件名に「２９回AKA医学会」と明記

1 参加者氏名 および フリガナ

2 勤務先施設名 および 所属部署
3 職種（医師・歯科医師・理学療法士・作業療法士）

4 連絡先の電話番号、勤務先、E-mail アドレス

5 AKA研修会受講回数

6 会　員（日本AKA医学会、AKA医学会PT･OT会）

非会員（医師・PT・OT）
その旨をお書きください。
（記載の無い場合は非会員扱いで処理いたします。）
⑦　受験の有無（上級指導医・指導医・専門医・PTOT会指導者）
受講決定後、ご案内・振込み先をメールにて返信致します。

【プログラム（予定）】

９：３０　 受付開始

９：５０　 開会の辞
１０：００　 教育研修講演　「AKA‐博田法による筋骨格系疼痛の診断と治療」　博田節夫先生

１１：１０　 ～休憩～

１１：２０　 実技①（仙腸関節評価・仙腸関節）

１２：３０　 ～昼食～

１３：１０　 実技②（第1・3・7肋椎関節）
　　　　　　 実技③（椎間関節・胸鎖関節・胸肋関節）

１４：３０　 ～休憩～

１４：４０　 AKA治療の実際、質疑応答

１５：１０　 閉会
＊注）　今回の研修会は、日本整形外科学会研修会専門医資格継続単位は認定されません。